Ab eo pro-
scribuntur.

istoriarū monumēta testantur. Fuerunt initio ANNO
proscripti, quos diximus Elector & Lādgra- 1546.

uius Edicto publico: Quod cum promulgatū
esset, Mauritius Saxoniae Dux mandatu Cæ-
saris Electoris prouincias inuasit, & VVittē-
bergam imprimis, quæ præcipua ciuitas est
Electoꝝ Saxonici, conatus est occupare.

Hoc nego-
tiū Mauri-
tio deman-
datum.

Erat id temporis Elector in castris Protestā-
tium ad Danubium: Et quia longius aberat à
ditionibus suis, tueri subditos aduersus Mau-
ritium non potuit: cumq; de periculo VVit-
tenbergensium admonitus esset, mandauit
Academicis, vt cederent necessitati, & suspē-
sis lectionibus ad tempus migrarent alio, do-
nec hæc tempestas defæuisset. Ita Vniuer-

Saxo Wit-
tenbergen-
ses de peri-
culo admo-
net.

sitas omninò dissipata fuit & Professo-
res fuga dilapsi sub initium Nouembris alio
concesserunt. In ea trepidatione Melanch-
thon collectum gregem scholasticum lōgius
abducere cogitabat: Sed cū egressi essent op-
pido, seq; viderent ad locum destinatum sine
præsenti rerum & vitæ periculo non peruen-
turos, societas illa conuerso itinere dissoluta
fuit; & quilibet cōmodo suo in tutum secef-
sit. In hac fuga Melanchthon Serbestum ve-
nit, quæ ciuitas est Principum Anhaltinorū;
vbi cōmoratus est, donec Cæsar ex istis par-
tibus cum exercitu victore discessit.

In ep. ad
Cam. p. 587.

Melanch-
thon cona-
tur schola-
res abdu-
cere.

Melanch-
thon Serbe-
stum fugit.

Cam. in vit.

Mel. p. 257.
Brandebur-
gici cura in
sopiendo
bello.

Sub initium verò belli, cum Cæsar ad In-
golltadium in castris Protestātium impetum
sustinuisset, non defuerunt viri Principes,
quorum præcipuus erat Elector Brandebur-
gicus

ANNO
1545.

Negotium
componen-
dæ pacis
Melanch-
thoni de-
mandatur.

Melanch-
thonis re-
sponsum.

Suadet Cæ-
sari obtem-
perandum.

Concilium
reijcit.

gicus Ioachimus, qui compositione dirimi bellum cuperent, & Saxonem atq; Landgrauium honestis cōditionibus in Cæsaris gratiā restitui. Quamquam verò hi principio, cū exercitum adhuc coniunctum haberent, insignem sanè atq; instructissimum, animis odio atq; iracundiā flagrantibus, actionem de pace simpliciter respuebant; postea tamen, cū fractus esset primus impetus, & res Protestantium inclinare viderentur, ad mitiora cōsilia ventum fuit. Et quidem ad Melanchthonē missa fuerunt scripta quædam, in quibus pacis cōditiones ruditer erant delineatę, petitumque vt sententiā suam de ijs exponeret. Respondit ille, ante omnia videri laborandū, vt Cæsaris animus quoquo pacto mitigetur; à quo spes sit, Principum quorundam interuentu, ac deprecatione pacem obtineri posse, si debitā cum reuerentiā negotium agatur. Futurum interim sine dubio, vt fœderis Smalcaldici dissolutionem vrgeat Cæsar: quam nonnulli forsan impedituri sint ad extremum vsque: Quā in re difficultas futura videatur. Erat in conditionibus & hoc scriptum inter cætera, vt religionis controuersię reijcerentur ad Cōcilium; nec quisquam deinceps aduersarię partis dogmata condemnaret, ante legitimam causę cognitionem. Id verò caput Melanchthon improbavit, neutros asserens debere, vel omninò posse ad huiusmodi conditionem obligari. Iam & illud in conditionibus habebatur; Causas politicas à negotio reli-